______________ ______________

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - PPGPP
Rua Uruguai, 458 – Setor D 1 – Sala 401 – Fone: (47) 3341-7847

CEP: 88302-901 – Itajaí – Santa Catarina
pmgpp@univali.br          www.univali.br/pmgpp

EDITAL Nº 032/VPPEx/2025-1
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS – PPGPP

O Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (VPPEx) da Universidade do Vale
do Itajaí (UNIVALI), Prof. Dr. Rogério Corrêa, no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias que lhe são conferidas, por meio da Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Gestão de Políticas Públicas (PPGPP), torna pública, para conhecimento
dos interessados, a homologação das inscrições e entrevistas dos candidatos do
Processo Seletivo 2025-1.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:
As inscrições que atenderam o disposto no Edital estão listadas, por ordem alfabética, a
seguir:

CANDIDATOS

ABEL CAIM DE MORAES

ADRIA FERNANDA

ALEX FERNANDO DAUER

ALINE  DA SILVA FERREIRA

CAROLINE LAIS SCHULER CANALE

CRISTINA RUI DA SILVA

EDER CAMPOS OLIVEIRA

EDIMAR  GOULART MARIAO

ESTELA SCARELLI MENDES

FABIANE  JUVENAL DE LIMA RODRIGUES

FERNANDO DE OLIVEIRA

FRANCIELE MILMERSTED

GIOVANNI  DALEFFE

GISLENE ITO

ITIEL PEREIRA DE ARAUJO FILHO

JOELISE LISKA

JOSÉ MARCELO FERNANDES VIEIRA FILHO

JUCIARA REIS CENSI

LAURA BRAND CANCI

LIDIA GRANEMANN GEMO

LUISA PASTUCHEN FISCHER

MACLOVIA FONTOURA

MAIRON ATILIO ARCENO

MARCIO JOSÉ DE SOUZA

MARIA EDUARDA POLICARPO

MARIA HELENA PROVENZANO

MARLLON VIEIRA OLIVEIRA

MITCHI CORRÊA GALVÃO DO RIO APA

PEDRO TADEO ROCHA

RENATA DE FATIMA WAYHS

TATIANA MAIA DE OLIVEIRA

mailto:pmgpp@univali.br
http://www.univali.br/pmgpp

______________ ______________

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - PPGPP
Rua Uruguai, 458 – Setor D 1 – Sala 401 – Fone: (47) 3341-7847

CEP: 88302-901 – Itajaí – Santa Catarina
pmgpp@univali.br          www.univali.br/pmgpp

VANESSA HENRIQUES VELOSO MISIE

VIVIAN DE OLIVEIRA

WANDERLAN PRAIA GOMES

WILLIAN BOPSIM

2. DAS ENTREVISTAS:
Para a segunda etapa do processo seletivo (entrevista), os candidatos deverão agendar
a entrevista com a Secretaria até o dia 18 de fevereiro de 2025 (terça-feira).

As entrevistas serão realizadas pelo ambiente virtual Teams nos dias 20 e 21 de
fevereiro de 2025, por meio de interação com áudio e vídeo. Assim, os candidatos
devem garantir que seus equipamentos disponham de câmera, microfone e conexão
estável com a internet.

Registra-se e publique-se.

Itajaí, 13 de fevereiro de 2025.

______________________________

Profa. Dra. Maria Glória Dittrich
Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Gestão de Políticas Públicas

______________________________

Prof. Dr. Rogério Corrêa
Vice-Reitor de Pesquisa,

Pós-Graduação e Extensão

mailto:pmgpp@univali.br
http://www.univali.br/pmgpp

		2025-02-14T07:33:13-0300
	Maria Glória Dittrich

		2025-02-14T09:08:17-0300
	ROGERIO CORREA:61282073915